
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 
 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                                          

 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 12.11.2018г № 11/17 
 

 

 

О включении в реестр муниципального имущества городского округа Истра 

Московской области бесхозяйных объектов линий освещения вдоль 

региональных дорог 

 

 

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», во исполнение поручения заместителя Председателя 

Правительства Московской области И.Б. Трескова о передаче из 

муниципальной собственности в собственность Московской области 

объектов электросетевого хозяйства (линий уличного освещения), 

расположенных в полосе отвода региональных автомобильных дорог, Совет 

депутатов городского округа Истра Московской области  

 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять в муниципальную собственность бесхозяйные объекты 

электросетевого хозяйства, выявленные в процессе инвентаризации 

(Приложение).  

2. Провести оценку рыночной стоимости объектов. Отразить в учете казны 

по рыночной стоимости. 

 



3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Истринские вести» и на 

официальном сайте городского округа Истра Московской области. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                Врио  главы  

городского округа Истра                                            городского округа 

Истра                                             

 

______________А.Г. Скворцов                         ______________ А.Г. Вихарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению  

Совета депутатов городского округа Истра  

Московской области                        

       от 12.11.2018 г № 11/17 

Бесхозяйные объекты 

№ 

п/п 
Наименование 

Характеристики 

Опоры 

(шт) 

Кронштейны 

(шт)  

Светильники 

(шт)  

Кабель/ провод 

(м) 

Шкаф 

управления 

(шт)  

Координаты 

начало участка конец участка 

1 
а/д "г. Дедовск ул 1 ая 

Пролетарская" 
- 

однорожковые 

(26) 
РКУ/ЖКУ (26) 

СИП-3 2*16 - 

(921) 
1 55.868181,37.136231 55.875069,37.144535 

2 

а/д "Волоколамское 

шоссе" (ул. 

Московская, п. 

Снегири) 

бетон 

(56) 

однорожковые/

двухрожковые 

(58) 

ДНАТ (58) СИП - (3200) 1 55.886381,37.045409 55.891392,37.013512 

3 

а/д "Волоколамское 

шоссе" (ул. 

Московская, участок 

2 п. Снегири) 

бетон 

(20) 

однорожковые 

(20) 
ДНАТ (-) СИП - (800) - 55.882660,37.051986 55.886375,37.045903 

4 

а/д "ММК-

Павловская Слобода-

Нахабино" 

- 
однорожковые 

(23) 
ДНАТ (23) СИП - (700) 1 55.815107, 37.072517 55.814133, 37.086276 

5 

а/д "Волоколамское 

шоссе д/о Снегири" 

(ул. Ленина) 

- 
однорожковые 

(7) 
ДНАТ (21) СИП-4 (725) 1 55.886701, 37.041115 55.880242, 37.042736 

6 

а/д " Мансурово-

Воскресенки" д. 

Воскресенки 

- 
однорожковые 

(7) 
РКУ-250 - (7) 

неизолированные 

провода - (400) 
1 55.845686, 36.627698 55.842118, 36.628414 

7 

а/д "Волоколамское 

шоссе - Мансурово-

Раково" д. Леоново 

- 
однорожковые 

(10) 
РКУ - (10) СИП - (480) 1 55.895028, 36.729041 55.826722, 36.573436 



8 

а/д "Волоколамское 

шоссе - Мансурово-

Раково" д. Раково 

- 
однорожковые 

(15) 
ДНАТ - (15) АС-25 - (1121) 1 55.834557, 36.582756 55.826722, 36.573436 

9 

а/д "Бужарово- 

Алехново- 

Рождествено п. 

Гидроузла" 

- 
однорожковые 

(31) 
LED - (31) СИП - (610) 1 55.994616,36.815871 56.002069,36.814953 

10 

а/д "Волоколамское 

шоссе- Бужарово- 

Савельево- 

Румянцево д. Синево" 

- 
однорожковые 

(4) 

LED/ДНАТ-150 - 

(4) 
СИП - (200) 1 56.014976,36.731453 56.015734,36.730101 

11 

а/д "Бужарово- 

Алехново- 

Рождествено д. 

Дьяково" 

- 
однорожковые 

(11) 
ДНАТ-250 - (11) СИП - (390) 1 56.062047,36.783284 56.065381,36.781655 

12 

а/д "Бужарово- 

Алехново- 

Рождествено д. 

Алехново" 

бетон 

(18) 

однорожковые 

(18) 
LED - (18) 

СИП-4 (4*25) - 

(580) 
1 56.024913,36.809231 56.029762,36.806100 

13 

а/д "Волоколамское 

шоссе- Бужарово- 

Савельево- 

Румянцево ул. 

Советская" 

- 
однорожковые 

(26) 
LED - (26) СИП - (1140) 1 55.981357,36.810364 55.984357,36.794398 

14 
а/д "Волоколамское 

шоссе Холщевики" 
- 

однорожковые 

(16) 
РКУ-250 - (16) 

СИП-2 3*25+1*35 

(1000) 
1 55.926181,36.706564 55.917344,36.679172 

15 

а/д "Волоколамское 

шоссе- Брыково- Н- 

Иерусалим" 

- 
однорожковые 

(19) 
ДНАТ-250 - (19) 

СИП-4 (4*25) - 

(780) 
1 55.932171,36.715211 55.937588,36.722828 

16 
а/д "г. Дедовск ул 

Гурьянова" 
- 

однорожковые 

(14) 
LED - (14) 

СИП-2 4*35 - 

(500) 
1 55.867982,37.136093 55.864881,37.130364 

17 
а/д "г. Дедовск ул 

Гражданская" 
- 

однорожковые 

(17) 
LED/ДНАТ - (16) 

СИП-2 4*35 - 

(712) 
1 55.867318,37.138776 55.864772,37.130600 



18 
а/д "ММК-Рычково-

Истра" 

железоб

етон (4) 

однорожковые 

(4) 
ДНАТ - (4) - 1 55.930411,36.937120 55.930417,36.936610 

19 

а/д "Подъезд к 

пансионату Снегири 

(ул. Маяковского)" 

- 

однорожковые/

двухрожковые 

(7) 

ДНАТ/ДРЛ (7) СИП - (295) 1 55.877006, 37.038224 55.876238, 37.033736 

20 

а/д "ММК-Аносино-

Павловская Слобода" 

с. Павловская 

Слобода 

- 
однорожковые 

(13) 
ДНАТ - (13) 

СИП-4 3*25 - 

(850) 
1 55.819494, 37.062841 55.815053, 37.073704 

21 
а/д "Волоколамское 

шоссе" д. Деньково 
- 

однорожковые 

(20) 
ЖКУ/РКУ 

СИП-2 - 4*16 - 

(400) 
1 56.006157, 36.360213 56.007966, 36.350527 

22 
а/д "Н.Петровское-

Кореньки" 
- 

однорожковые 

(3) 
ДНАТ - (3) СИП - (200) 1 55.991018, 36.479836 55.989335, 36.478771 

23 

а/д "Волоколамское 

шоссе-Давыдково" 

Деньково, ул. Южная 

- 
двухрожковые 

(2) 
ДНАТ - (4) СИП - (300) 1 56.008239,36.344874 56.004560,36.344058 

24 
а/д "МБК-Пречистое-

Чудцево" 
- 

однорожковые 

(12) 
РКУ-250 - (12) 

СИП-2 3*25+1*35 

(1000) 
1 56.068298,36.501165 56.066066,36.517001 

25 
а/д "Волоколамское 

шоссе" ул. Колхозная 
- 

однорожковые/

двухрожковые 

(6) 

ДНАТ - (7) СИП - (250) 1 55.994457,36.470696 55.997188,36.449316 

26 

а/д " Волоколамское 

шоссе Мансурово-

Раково" п. Кострово 

бетон 

(14) 

однорожковые/

двухрожковые 

(11) 

ДНАТ-450 (11) СИП - (450) 1 55.893661, 36.707464 55.892973, 36.700627 

27 
а/д "Граворново- 

Зыково- Лыщево" 

бетон 

(18) 

однорожковые 

(18) 
LED (18) 

СИП-2 

3*25+1*54,6 - 

(372) 

1 56.064420,36.702359 56.067541,36.703260 

28 
а/д "г. Дедовск ул 

Победы" 

железоб

етон 

однорожковые 

(11) 
LED (11) 

СИП-4 4*16 -  

(523) 
1 55.870373,37.111305 55.871971,37.103601 



(11) 

29 
а/д "г. Дедовск ул 

Гагарина" 

железоб

етон 

(23) 

однорожковые/

двухрожковые 

(24) 

LED (24) 
СИП-4 4*16 -  

(839) 
1 55.861432,37.127096  55.858439,37114887 

30 "МБК-Рыбушки" - 
однорожковые 

(9) 
ДНАТ (9) СИП - (1224) 1 56.011361,36.490278 56.006209,36.507569 

31 
а/д "Гребеньки-

Гомово" 
- - - 1706 1 55.983672,36.333894 55.973542,36.350051 

32 
а/д "Волоколамское 

шоссе", д. Деньково 
- 

однорожковые 

(3) 
ДНАТ (3) 800 1 56.006497,36.359009 56.006843,36.334958 

33 

а/д "Волоколамское 

шоссе-Деньково-

Шаблыкино" 

- - - 
СИП-2 3*25+1*35 

- (500) 
1 56.008673,36.344492 56.016247,36.333715 

34 
а/д "Деньково-

Шапково" 
- - - 

СИП-2 3*25+1*35 

- (1131) 
1 56.013934,36.331995 56.015245,36.311416 

35 
а/д "Волоколамское 

шоссе", д. Антоновка 
- 

однорожковые 

(1) 
ДНАТ (1) СИП - (400) - 55.999317,36.407697 55.999227,36.401625 

 


